Ростовская область

Собрание депутатов Тацинского сельского поселения

_____________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

27 февраля 2010  года                            № 68                     ст. Тацинская

О налоге на имущество

физических лиц

В соответствии со статьями 12, 15,  части  первой Налогового Кодекса  Российской Федерации и Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 года  № 2003 – 1 «О налогах на имущество  физических лиц»,
Собрание  депутатов РЕШИЛО:

1. Ввести  на территории  Тацинского сельского поселения налог на имущество физических лиц.

2. Установить налоговые ставки в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная     стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процента

	Свыше 300 000 рублей до 500 000     рублей (включительно)
	0,3 процента

	Свыше 500 000 рублей
	1,0 процента

3. Настоящее  решение  вступает в силу со дня его официального обнародования, при этом его действие распространяется на правоотношения, возникшие с первого января 2010 года.
4. Решения Собрания депутатов Тацинского сельского поселения от 30.09.2009г. «О налоге на имущество физических лиц»» признать утратившим силу.
5. Контроль за исполнением данного решения  возложить  на постоянную комиссию по экономической реформе, бюджету, налогам, муниципальной  собственности. (Фатун В.И.)
Глава Тацинского

сельского поселения

    А.С. Вакулич